- 1 -

平成 25 年 11 月１日

各 位

会 社 名  東  洋  刄  物  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  髙橋 允

（コード番号 5964 東証第二部）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  清 野 芳 彰

（ T E  L  （ 022） 35 8‐ 89 1 1）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年５月10日に発表しました平成26年３月期の業績予想

（連結・個別）を下記のとおり修正いたします。

記

１．連結業績予想の修正について

(１ )平成 26 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正

（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百 万 円

2,350

百 万 円

△ 15

百 万 円

△ 50

百 万 円

110

円  銭

11.02

今回発表予想(B) 2,330 △ 20 △ 55 270 27.05

増減額(B-A) △ 20 △ 5 △ 5 160

増減率(％ ) △ 0.9 ―  ―  145.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25 年３月期第２四半期)
2,331 △ 72 △ 120 227 22.77

(２ )平成 26 年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百 万 円

4,750

百 万 円

60

百 万 円

△ 15

百 万 円

130

円  銭

13.03

今回発表予想(B) 4,670 10 △ 30 270 27.05

増減額(B-A) △ 80 △ 50 △ 15 140

増減率(％ ) △ 1.7 △ 83.3 ―  107.7

(ご参考)前期実績

(平成 25 年３月期)
4,616 △ 168 △ 236 73 7.39

- 2 -

２．個別業績予想の修正について

(１ )平成 26 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想の修正

（平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百 万 円

2,020

百 万 円

△ 40

百 万 円

△ 70

百 万 円

90

円  銭

9.02

今回発表予想(B) 2,040 △ 70 △ 90 250 25.05

増減額(B-A) 20 △ 30 △ 20 160

増減率(％ ) 1.0 ―  ―  177.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 25 年３月期第２四半期)
2,034 △ 105 △ 138 217 21.74

(２ )平成 26 年３月期通期個別業績予想の修正

（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百 万 円

4,100

百 万 円

5

百 万 円

△ 65

百 万 円

90

円  銭

9.02

今回発表予想(B) 4,100 △ 65 △ 110 210 21.04

増減額(B-A) 0 △ 70 △ 45 120

増減率(％ ) 0 ―  ―  133.3

(ご参考)前期実績

(平成 25 年３月期)
4,063 △ 232 △ 300 33 3.32

３．修正の理由

(１ )個別業績予想

  平成 26 年３月期業績予想につきましては、主力の情報産業用刃物や産業用機械の需要

が順調に推移し、ほぼ予想通りの売上高となる見込であります。

  営業利益、経常利益は、製造原価率の高い品種が増加したことに伴う売上原価率の上

昇などの影響により、前回予想を下回る見込みとなりました。

また、当社所有の投資有価証券の一部売却に伴い特別利益が発生したことにより、当

期純利益が前回予想を上回る見込みであります。

(２ )連結業績予想

  第２四半期連結業績及び通期連結業績ともに、主に個別業績予想の修正に伴うもので

あります。

(注 )上記の連結業績予想および個別業績予想は、本資料の発表日現在における入手可能な

情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としています。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と大きく異なる結果になる可能性が

あります。

以  上